

P.I.S.A., C/ Horizonte, núm. 16
41926 Mairena del Aljarafe (Sevilla)

Artículo	Lote V	Unid. A1/A2	P. Unit	Imp. total A1/A2
0383001 Colección Videos Did. EE.MM.	8	80 10	111.502	8.920.160 1.115.020
0755001 Colección Videos Arte Univer- sal y Español	9	60 0	157.119	9.427.140 0
Importe total				19.462.320

Empresa adjudicataria
(0022) Eductrade, S.A. C.I.F.: A-28435931
C/ Marcelino Alvarez, núm. 21
28017 Madrid

Artículo	Lote V	Unid. A1/A2	P. Unit	Imp. total A1/A2
0489001 Horno Ce- rámica	15	35 0	244.837	8.569.295 0
Importe total				8.569.295

Empresa adjudicataria
(0053) El Corte Inglés, S.A. C.I.F.: A-28017895
Villegas y Marmolejo, s/n
41005 Sevilla

Artículo	Lote V	Unid. A1/A2	P. Unit	Imp. total A1/A2
0352001 Software Progr. Gestión	11	2 0	544.000	1.088.000 0
Importe total				1.088.000

Empresa adjudicataria
(0198) Pedregosa, S.L. C.I.F.: B-41501388
C/ Moravia, núm. 6
41003 Sevilla

Artículo	Lote V	Unid. A1/A2	P. Unit	Imp. total A1/A2
0351001 Software Admit. de Empres.	10	10 0	250.000	2.500.000 0
Importe total				2.500.000

Empresa adjudicataria
(0396) Edibon, S.A. C.I.F.: A-28545184
C/ San Jos, núm. 11-13
28921 Alcorcón (Madrid)

Artículo	Lote V	Unid. A1/A2	P. Unit	Imp. total A1/A2
0623001 Entrenador Traductores	13	2 0	852.960	1.705.920 0
Importe total				1.705.920

Empresa adjudicataria
(0477) S.T.E.P. Educat. Prog., S.L. C.I.F.: B-79430138
Urb. del Golf, Cabo Machichaco, núm. 38
28290 Las Matas (Madrid)

Artículo	Lote V	Unid. A1/A2	P. Unit	Imp. total A1/A2
0076001 Pantalla de Proyección	1	100 100	10.905	1.090.500 1.090.500
0240001 Material de Apoyo Francés	7	26 12	74.930	1.948.180 899.160
Importe total				5.028.340

Empresa adjudicataria
(0543) Eurociencia, S.A. C.I.F.: A-60234580
Ronda del General Mitre, núm. 105
08022 Barcelona

Artículo	Lote V	Unid. A1/A2	P. Unit	Imp. total A1/A2
1235001 Equipo con- trol informático	14	116 0	140.000	16.240.000 0
Importe total				16.240.000

Se declaran desiertos los lotes 2, 3, 12 y 16 por importe total de 2.993.575 ptas.

Sevilla, 6 de febrero de 1995.- El Director General,
Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

*RESOLUCION de 6 de febrero de 1995, de la
Dirección General de Construcciones y Equipamiento
Escolar, por la que se hace pública la adjudicación,
por contratación directa del expediente que se cita.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratos del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto hacer pública la Resolución de fecha 8 de noviembre de 1994, por la que se adjudica la Contratación Directa de «Suministro de Material Homologado con destino a Centros de Enseñanza Secundaria dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia».

EMPRESA ADJUDICATARIA

CANON ESPAÑA, S.A.
C/ Balbino Marrón, 3
Local A
41018 SEVILLA C.I.F. A-28122125

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
CALCULADORA	CANON	MP-22-D	450.015	170	11.500	1.955.000
AUTOPROCESADORA MICROFILMS	CANON	AP 167	450.017	1	516.120	516.120
FILMADORA MICROFILM	CANON	CF-100	450.016	1	2.401.016	2.401.016
LECTORES REPRODUCTORES MICROFIL	CANON	PC-70	450.019	1	711.666	711.666
MAQUINA ESCRIBIR ELECTRICA	CANON	AP-1000	450.013	200	51.750	10.350.000
IMPORTE TOTAL.....						15.933.802

EMPRESA ADJUDICATARIA

CIMAC, S.A.
Virgen del Valle, 46
SEVILLA C.I.F. A-28459824

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
FOTOCOPIADORA	MINDLTAEP	4233	460.002	25	534.261	13.356.525
IMPORTE TOTAL.....						13.356.525

EMPRESA ADJUDICATARIA

EL CORTE INGLÉS, S.A. C.I.F. A-28017895
C/Villegas y Marmolejo, S/N
41005 SEVILLA

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
SILLERIA DE OFICINA	SILLON	233-F	31.152	100	25.264	2.526.400
IMPORTE TOTAL.....						2.526.400

EMPRESA ADJUDICATARIA

GUTIERREZ ZAPATA, S.L.
 Impl. Políg. Los Olivares Parc. 1.017 C.I.F. B-23002607
 41005 SEVILLA

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
FICHERO ARCHIVADOR F-4	G Z	62-44	70.053	300	45.120	13.536.000
IMPORTE TOTAL.....						13.536.000

EMPRESA ADJUDICATARIA

IND. ALCON, SpA. Ind. El Pino, Parc. 21 Nave 2 C.I.F. A-48172944
 41005 SEVILLA

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
ARMARIO COMPACTO	AZOR	0095 CONTINENTAL	80.608	3	184.605	553.815
ARMARIO COMPACTO	AZOR	0096 CIERRE	80.637	1	140.430	140.430
ARMARIO COMPACTO	AZOR	0094 INICIAL	80.579	1	102.765	102.765
IMPORTE TOTAL.....						797.010

EMPRESA ADJUDICATARIA

KONICA BUSINESS MACHINES INTER. GEN
 C/ Nicaragua, 48. C.I.F. B-0041552A
 08029 BARCELONA

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
FOTOCOPIADORA	KONICA	K-2028	520.001	25	599.725	14.993.125
IMPORTE TOTAL.....						14.993.125

EMPRESA ADJUDICATARIA

MELCO, S.L.
 Autopista de San Pablo, Edif. Henares 1 C.I.F. B-41007576
 21020 SEVILLA

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
ARMARIOS ARCHIVADOR	BISLEY	7836/2	140.404	400	48.024	19.209.600
FICHERO ARCHIVADOR F-4	BISLEY	BS.4E	140.401	200	39.698	7.939.600
IMPORTE TOTAL.....						27.149.200

EMPRESA ADJUDICATARIA

OFITA, S.A. N.M.
 C/ Escalardi, 3 C.I.F. A-01006568
 01013 VITORIA (Alava)

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
ARMARIOS ARCHIVADOR	OFITA	A-21	170.194	300	53.720	16.116.000
ESTANTERIA METALICA UNI F-40	OFITA	1 38-20	170.168	150	30.800	4.620.000
ESTANTERIA METALICA UNI F-60	OFITA	1 62-20	170.170	200	38.550	7.710.000
FICHERO ARCHIVADOR F2-43-1	OFITA	23/F	170.209	200	70.380	14.076.000
FICHERO F5	OFITA	60/F	170.207	100	63.430	6.343.000
IMPORTE TOTAL.....						48.865.000

EMPRESA ADJUDICATARIA

RISO IBERICA, S.A.
 Pol. Ind. Mas Blau, C.I.F. A-60229168
 Edif. Muntadas A 7
 08200 EL PRAT DE LLOBREGAT (Barcelona)

ARTICULO	MARCA	MODELO/TIPO	REFEREN.	CANT.	PTS. UDS	IMP. TOTAL
MULTICOPIADORA	RISO	RA-4300	590.002	50	598.900	29.945.000
IMPORTE TOTAL.....						29.945.000

Sevilla, 6 de febrero de 1995.- El Director General,
 Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

*RESOLUCION de 8 de febrero de 1995, de la
 Dirección General de Construcciones y Equipamiento
 Escolar, por la que se hace pública la adjudicación,
 por contratación directa del expediente que se cita.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119
 del vigente Reglamento General de Contratos del Estado,
 esta Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto hacer
 pública la Resolución de fecha 2 de diciembre de 1994,

por la que se adjudica la Contratación Directa de
 «Suministro de Material Didáctico con destino a Centros
 de Enseñanza Secundaria dependientes de la Consejería».

EMPRESA ADJUDICATARIA

OMRON ELECTRONICS, S.A. C.I.F. A-28477271
 Av. Heroes de Toledo, Edif. Toledo II
 SEVILLA

ARTICULO	LOTE	V	UNID.	P. UNITARIO	TOTAL
AUTOMATA PROGRAMABLE	1	2	20	150.000,-	3.000.000,-
					3.000.000,-

EMPRESA ADJUDICATARIA

EL CORTE INGLES, S.A. C.I.F. A-28017895
 Villagras y Marmolejo, s/s
 SEVILLA

ARTICULO	LOTE	V	UNID.	P. UNITARIO	TOTAL
SISTEMA MICROCON- TROLADORES.	2	1	10	225.000,-	2.250.000,-
RED LOCAL PEER TOPEER	7	1	154	100.000,-	15.400.000,-
					17.650.000,-

EMPRESA ADJUDICATARIA

INGENIERIA E INTEGRACION AVANZADAS, S.A. C.I.F. A-29584315
 Parque Tecnológico de Andalucía
 Av. Juan López de Peñalver s/n
 edif. BIC-EURONOVA
 29590 MALAGA

ARTICULO	LOTE	V	UNID.	P. UNITARIO	TOTAL
HARDWARE TELEMATICA	3	1	1	2.100.000,-	2.100.000,-
LECTORES CD-ROM	4	1	22	68.000,-	1.496.000,-
EQUIPO SUPL. INFORMATICA	6	1	1	35.000,-	35.000,-
					3.631.000,-

Se declara desierto el lote 5 por importe de 400.000
 pts.

Sevilla, 8 de febrero de 1995.- El Director General,
 Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

*RESOLUCION de 8 de febrero de 1995, de la
 Dirección General de Construcciones y Equipamiento
 Escolar, por la que se hace pública la adjudicación,
 por contratación directa del expediente que se cita.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del
 vigente Reglamento General de Contratos del Estado, esta
 Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto hacer
 pública la Resolución de fecha 2 de diciembre de 1994,
 por la que se adjudica la Contratación Directa de «Sumi-
 nistro de Mobiliario con destino a Centros de Enseñanza
 Secundaria dependientes de la Consejería de Educación y
 Ciencia».

EMPRESA ADJUDICATARIA

FORESPAN, S.A. C.I.F. A-30017073
 Ctra. de Mazarrón, S/N
 30120 EL PALMAR (MURCIA)

ARTICULO	LOTE	V	UNID.	P. UNITARIO	TOTAL
ENCERADO P-1	1	1	200	14.500,-	2.900.000,-
SILLA A-05	2	1	4.600	3.450,-	15.870.000,-
					18.770.000,-